
Varianta 1 / Britská škola, 4letý plán 

Při realizaci této varianty nebudeme nijak zásadně měnit stávající vzdělávací program.           
Většinu předmětů budeme i nadále vyučovat v anglickém jazyce. Od září 2020 plánujeme             
přidat pouze jednu hodinu navíc výuky českého jazyka týdně. Namísto stávajících třech            
hodin to budou tedy čtyři vyučovací hodiny, které budou povinné pro žáky české národnosti. 

Škola zůstane akreditována jako britská zahraniční škola v souladu se standardy vydanými            
britským ministerstvem školství a bude nadále kontrolována britskou inspekcí pro zahraniční           
školy. Školní vzdělávací program bude naplňovat vzdělávací cíle rámcových programů          
Cambridge Lower Secondary (2. stupeň), Cambridge Primary (1. stupeň) International          
Primary Curriculum (1. stupeň) a anglického státního kurikula (1., 2. stupeň). Celkový            
obsah, organizace a charakter vzdělávání tak zůstane založen na dlouholeté tradici           
britského mezinárodního vzdělávání a škol působících po celém světě. 

Nové finanční prostředky plynoucí z navýšení školného budou využity na mzdy pedagogů,            
které se tímto postupně stanou daleko více konkurenceschopné na mezinárodním          
pracovním trhu. Spolu s plánem navýšení školného si budeme klást za cíl využít nárůstu              
mezd k tomu, abychom zajistili kvalifikované a hlavně zkušené pedagogické pracovníky z            
anglicky mluvících zemí. Více zkušených učitelů, kteří jsou rodilými mluvčími, může mít            
velmi pozitivní dopad na výsledky vzdělávání dětí a žáků v naší škole. 

Plán postupného zvyšování školného při variantě 1   

 

Tento plán počítá s postupným navyšováním mzdových nákladů již od školního roku            
2019/2020 a následně v dalších čtyřech letech od září 2020. Podaří-li se naplnit finanční              
cíle, škola zůstane zřízena jako britská zahraniční škola. V jednotlivých letech plánujeme            
nejprve nárůst školného o 13.5 % a následně o 12.5 %, 10.5 % a 10 % v jednotlivých letech.  

 

 

 20/21 21/22 22/23 23/24 

Preschool 126 000,- 
 

142 000,- 157 000,- 176 000,- 

Primary school 141 000,- 159 000,- 
 

176 000,- 188 000,- 

Secondary 
school 

160 000,- 180 000,- 199 000,- 206 000,- 


